
 
 

 

 
 

 
RESULTADOS DEFINITIVOS DEL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS 

PARA PROVEER EL CARGO DE PERSONERO MUNICIPAL DE LA PALMA 
(CUNDINAMARCA), PARA LO QUE RESTA DEL PERIODO 

CONSTITUCIONAL 2020-2024 
 

La Universidad de Ciencias Aplicadas y Ambientales U.D.C.A, de acuerdo con lo 
establecido en la Resolución N° 016 del 12 de octubre de 2021, la cual fue 

expedida por la Mesa Directiva del Concejo Municipal de la Palma 
(Cundinamarca), publica los resultados definitivos de las pruebas del concurso 

público de méritos para proveer el cargo de Personero Municipal de la Palma 

(Cundinamarca), para lo que resta del periodo constitucional 2020-2024; así: 
 

1. RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRUEBA DE NÚCLEO BÁSICO DE 
CONOCIMIENTOS (PUNTAJE MÍNIMO PARA APROBAR, 60/100):  

 

No. RADICADO CÉDULA NOMBRE 
PUNTAJE  
SOBRE 

100 
ESTADO 

PUNTAJE 
SOBRE 
60% 

1 49 1.015.454.961 MIRANDA ESPEJO CAMILO ANDRÉS 43 REPROBADO 25,8 

2 52 11.336.559 SANCHEZ CASTRO HERNAN 77 APROBADO 46,2 

3 53 79.715.540 CORREA VELA JHON JAIRO  79 APROBADO 47,4 

4 54 1.073.604.755 GARZON ESPELETA YEISSON FERNANDO  0 REPROBADO 0 

5 55 1.073.506.909 CASTRO RODRIGUEZ RUBEN DARIO  75 APROBADO 45 

6 56 1.018.487.894 CARDENAS LINARES HERMES ANDRES 0 REPROBADO 0 

7 57 1.010.166.490 RODRIGUEZ HERNANDEZ DALIA CONSTANZA  0 REPROBADO 0 

8 58 1.022.380.523 VARON BRAVO LORENA ANDREA  60 APROBADO 36 

9 66 20.977.144 BECERRA FRESNEDA SULLY JAZMIN  57 REPROBADO 34,2 

10 67 79.356.667 MONROY SORIANO JOHN  59 REPROBADO 35,4 

11 68 87.713.261 MORA BUSTOS OSCAR JAVIER  0 REPROBADO 0 

12 71 1.000.942.877 POVEDA RINCON WILLIAM JAVIER  56 REPROBADO 33,6 

13 72 1.020.821.803 CASTRO MUÑOZ NATALIA  37 REPROBADO 22,2 

14 73 1.007.775.764 VALENCIA JAIMES MARISOL  50 REPROBADO 30 

15 74 80.921.112 BUSTOS CHAVEZ ARNOLD FERNANDO  0 REPROBADO 0 

16 75 1.055.710.285 SANCHEZ PAEZ JHON JORGE  53 REPROBADO 31,8 

17 76 1.026.286.275 MARTINEZ RESTREPO DIEGO ANDRES 62 APROBADO 37,2 

18 77 1.013.662.140 MESA RODRIGUEZ MAYERLY  52 REPROBADO 31,2 

 
 

 



 
 

 

 
 

2. RESULTADOS DEFINITIVOS DE LA PRUEBA DE COMPETENCIAS 
LABORALES:  

 

No. RADICADO CÉDULA NOMBRE 
PUNTAJE 
SOBRE 30 

PUNTAJE 
SOBRE 
20% 

1 49 1.015.454.961 MIRANDA ESPEJO CAMILO ANDRÉS 17 11,3 

2 52 11.336.559 SANCHEZ CASTRO HERNAN 19 12,7 

3 53 79.715.540 CORREA VELA JHON JAIRO  24 16,0 

4 54 1.073.604.755 GARZON ESPELETA YEISSON FERNANDO  0 0,0 

5 55 1.073.506.909 CASTRO RODRIGUEZ RUBEN DARIO  19 12,7 

6 56 1.018.487.894 CARDENAS LINARES HERMES ANDRES 0 0,0 

7 57 1.010.166.490 RODRIGUEZ HERNANDEZ DALIA CONSTANZA  0 0,0 

8 58 1.022.380.523 VARON BRAVO LORENA ANDREA  19 12,7 

9 66 20.977.144 BECERRA FRESNEDA SULLY JAZMIN  19 12,7 

10 67 79.356.667 MONROY SORIANO JOHN  13 8,7 

11 68 87.713.261 MORA BUSTOS OSCAR JAVIER  0 0,0 

12 71 1.000.942.877 POVEDA RINCON WILLIAM JAVIER  15 10,0 

13 72 1.020.821.803 CASTRO MUÑOZ NATALIA  17 11,3 

14 73 1.007.775.764 VALENCIA JAIMES MARISOL  17 11,3 

15 74 80.921.112 BUSTOS CHAVEZ ARNOLD FERNANDO  0 0,0 

16 75 1.055.710.285 SANCHEZ PAEZ JHON JORGE  18 12,0 

17 76 1.026.286.275 MARTINEZ RESTREPO DIEGO ANDRES 22 14,7 

18 77 1.013.662.140 MESA RODRIGUEZ MAYERLY  12 8,0 

 
Se publican los anteriores resultados, a los 16 días del mes de noviembre de 

2021. 
 

Atentamente, 
 

 
 

 
 

 
NÉSTOR ORDOÑEZ SAAVEDRA 

Coordinador del Proceso Concurso Público de Méritos 


